

GF-NORDVEST FMBA

Viborgvej 41
7500 Holstebro

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

05/04/2018

Arne H. Rindom
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	GF-NORDVEST FMBA Viborgvej 41 7500 Holstebro Telefonnummer: 97424444 CVR-nr: 89899613 Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017
Bankforbindelse	Vestjysk Bank Vestergade 1 7500 Holstebro DK Danmark
Revisor	REVISIONSKONTORET VEST A/S Lægårdvej 91C 7500 Holstebro DK Danmark CVR-nr: 28312679 P-enhed: 1010469852

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Foreningens formål er at formidle forsikringer og andre tjenesteydelser for medlemmerne, samt varetage disses interesser overfor forsikringsselskabet GFForsikring A/S (GF), hvor medlemmernes biler er forsikret.

Udvikling i året

Klubben har i det forløbne regnskabsår haft et overskud på kr. 223.008 og egenkapitalen er herefter på kr. 947.189. Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

Personalesituationen i 2017 har været meget atypisk. Der har været barsel, sygeorlov, efterløn, jobskifte til anden afdeling og klubben har derfor været præget af underbemanding i løbet af året. Det har betydet at indtægterne ved salg har været mindre, men da lønudgifterne også har været mindre, har det ikke haft negativ effekt på klubbens driftsresultat.

De 2 ledige stillinger er genbesat så klubben fortsat har det nødvendige personale til at servicere vores nuværende og kommende kunder.

GF Nordvest forsætter fremgangen i portefølje udviklingen. I 2017 har der været en vækst på lidt over 2,1 million. Det svarer til en vækst på ca. 5,5% og i samme niveau som året før. Konkurrencesituationen på forsikringsmarkedet er stadig meget hård. Der arbejdes hele tiden på at modernisere vores produkter, så vi hele tiden kan tilbyde vores kunder og kommende kunder gode og konkurrencedygtige priser. Klubben tilstræber at uddannelsesniveaut blandt medarbejderne er på et højt niveau, så vi kan give vores bestående og nye kunder den allerbedste betjening og dække de meget forskellige behov vores kunder har. Klubbens skaderegnskab har været tilfredsstillende. Prognosen for årets overskud viste omkring 8%, hvilket blev modregnet i præmien for 2018. Grundet gode afløbsgevinster, et lavt omkostningsniveau og at vores medlemmer har kørt pænt det sidste kvartal, ender overskuddet ud med godt 14%. Det har betydet at klubbens skadereserver er blevet styrket så vi også i dårlige år kan give vores medlemmer et nedslag i forsikringspræmien.

Forventninger til 2018

Ledelsen forventer et overskud i 2018 på ca. kr. 40.000. Som tidligere år er der bevilliget en underskudsgaranti til at dække underskud i forbindelse med vækstperioder, med ledelsen forventer ikke at få brug for denne garanti i 2018.

Efter et kaotisk år personalemæssigt i 2017 ser det ud til i 2018 vil blive et roligt år.

En forsikringsrådgiver går på efterløn til sommer, og hendes afløser blev ansat ved starten af året. Der er ansat en elev, der starter 1. september med det formål, at vi selv vil uddanne vores fremtidige medarbejdere. Hen over 2018 vil klubben påbegynde generationsskifte. Det betyder, at nogle ansvarsopgaver gradvist overgå til en ny klubleder. Med mere fokus på nuværende samarbejdspartnere og nye muligheder for at indgå gruppeaftaler med større virksomheder, forventer bestyrelsen, at GF Nordvest vil gå endnu mere styrket ud af 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		5.559.296	5.743.406
Eksterne omkostninger		-1.577.706	-1.583.736
Bruttoresultat		3.981.590	4.159.670
Personaleomkostninger		-3.614.392	-3.971.187
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-120.757	-120.538
Resultat af ordinær primær drift		246.441	67.945
Andre finansielle indtægter		0	1.687
Øvrige finansielle omkostninger		-23.433	-62.131
Ordinært resultat før skat		223.008	7.501
Årets resultat		223.008	7.501
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		223.008	7.501
I alt		223.008	7.501

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		63.781	91.117
Immaterielle anlægsaktiver i alt		63.781	91.117
Grunde og bygninger		1.676.850	1.713.937
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.510	76.576
Materielle anlægsaktiver i alt		1.723.360	1.790.513
Andre værdipapirer og kapitalandele		404.513	391.810
Finansielle anlægsaktiver i alt		404.513	391.810
Anlægsaktiver i alt		2.191.654	2.273.440
Andre tilgodehavender		0	5.000
Tilgodehavender i alt		0	5.000
Likvide beholdninger		574.778	314.553
Omsætningsaktiver i alt		574.778	319.553
Aktiver i alt		2.766.432	2.592.993

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		724.181	711.880
Overført resultat		223.008	7.501
Egenkapital i alt		947.189	719.381
Gæld til realkreditinstitutter		615.207	635.948
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		243.400	241.400
Langfristede gældsforpligtelser i alt		858.607	877.348
Gæld til realkreditinstitutter		20.741	19.809
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		636.257	690.196
Periodeafgrænsningsposter		303.638	286.259
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		960.636	996.264
Gældsforpligtelser i alt		1.819.243	1.873.612
Passiver i alt		2.766.432	2.592.993

Noter

1. Oplysning om eventualforpligtelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve kr. 1.100.000 med pant i fast ejendom, hvis værdi udgør kr. 1.676.850.

GF Nordvest's andel af Skadesreserver udgør ultimo kr. 2.621.265.

GF Nordvest's andel af Udviklingsenheden udgør ultimo kr. 168.059. Midlerne er båndlagt og klubben har ikke råderet over beløbet.

Leje af kontorlokaler udgør årligt tkr. 146. Aftalen er uopsigelig indtil 1. juli 2019.